
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1235

Data 27/07/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER ASSUNZIONI
A TEMPO DETERMINATO DI COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI
TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO (CAT. D). AMMISSIONE
CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE



IL DIRETTORE GENERALE
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER ASSUNZIONI A
TEMPO DETERMINATO DI COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI TECNICI
SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO (CAT. D). AMMISSIONE CON RISERVA ED
ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale
che qui si riporta integralmente

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di
Pescara n° 984 del 18.06.2021 è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per
assunzioni a tempo determinato di C.P.S. - Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (cat. D);

CONSIDERATO che, in relazione alle registrazioni effettuate a protocollo, risultano
pervenute, complessivamente, n°78 istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico in parola;

EVIDENZIATO

 che l’art. 1 del Bando dell’Avviso in oggetto ha previsto i seguenti requisiti specifici ai
fini dell’ammissibilità dei candidati:

REQUISITI SPECIFICI:
a) Laurea in Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico L/SNT/3 - Classe delle lauree in

professioni sanitarie Tecniche di cui al D.M. 19.02.2009 abilitante alla specifica professione
OVVERO Diplomi e Attestati conseguiti in base al precedente ordinamento riconosciuti
equipollenti ai sensi delle vigenti disposizioni ai fini dell’esercizio della professione;

b) iscrizione all’Albo Professionale. L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno
dei Paesi dell’Unione Europea consente la partecipazione ai concorsi, fermo restando l’obbligo
dell’iscrizione all’Albo in Italia prima dell’assunzione in servizio.

RILEVATO CHE l’art. 5 dell’Avviso in oggetto contempla fra i motivi di esclusione le
seguenti ipotesi:

1) omessa indicazione o riscontrata carenza di uno dei requisiti generali e/o specifici di
ammissibilità dichiarati;

2) invio della domanda in data precedente alla pubblicazione del presente avviso sul sito web
aziendale www.ausl.pe.it nella sezione concorsi – bandi di concorso o in data successiva alla
scadenza del termine perentorio previsto per la presentazione delle istanze;

3) mancata sottoscrizione della domanda.

PROCEDUTO all’esame istanze di partecipazione al fine dell’accertamento del possesso dei
requisiti generali e specifici nonché delle condizioni di ammissibilità prescritti dal bando;

PRESO ATTO CHE le istanze di ammissione formulate dai candidati i cui nominativi sono
di seguito riportati, sono risultate ammissibili con riserva secondo le prescrizioni
dell’Avviso, specificando che potrà procedersi ad esclusione anche successiva, in qualsiasi
momento della procedura, anche successivamente alla conclusione della stessa, qualora
emerga la carenza o la perdita dei requisiti e delle condizioni di ammissibilità previste, anche
ad esito delle verifiche sulle dichiarazioni rese:

N. COGNOME NOME

1 ANDREETTI ILARIA

2 BENEGGIAMO SIMONA

http://www.ausl.pe.it


3 BROVIDA EMILIA

4 CANISTRO TERESA

5 CARDILLI DARIO

6 CATALLO MASSIMILIANO ENZO

7 CIFONI ASIA

8 CILLI FRANCESCO

9 CIPOLLONE MARIA LAURA

10 COLANTONI ARIANNA

11 COLATRIANO LUISA

12 CONTENTO STEFANIA

13 D'ALESSANDRO MATTEO

14 D'ANCONA RICCARDO

15 D'ANNIBALLE JESSICA

16 DE FILIPPIS ROBERTA

17 DE SILVA FEDERICA

18 de SIO LUIGIA

19 DEL ROCINO VALERIA

20 D'ETTORRE SABINA

21 DI CUOLLO MANUELA

22 DI GIOVANNI SABRINA

23 DI GREGORIO GIULIA

24 DI MAGGIO SERENA

25 DI MARCANTONIO CHIARA

26 DI MARCO ILARIA

27 DI MILO CARMELA

28 DI PASQUALE MARTA

29 DI PASQUO ANGELA MARIA

30 DI PIETRANTONIO NADIA

31 DI PRATOLA PASQUALE

32 DI PRIMIO IRENE

33 DI STEFANO LUNA

34 D'INTINO EMANUELA

35 DIOMEDE LORENZO

36 DOMENICONE FLAVIO

37 FIDANZA LUNA

38 GEMMITI MARCO

39 GENOVESE GIORGIA

40 GENTILE MARGHERITA

41 GRIECO ANNA MARIA

42 IANNOTTI DARIO

43 IEZZI LUCA

44 INTELISANO ALESSIA

45 LABRIOLA ELISA

46 LANTERNI RITA

47 LEMBO FELISIA

48 LOMBARDI ANTONIO

49 LONGO IRENE

50 LOSOLFO MARIA

51 MANTENUTO CRISTINA NICOLETTA

52 MARCHIONNE BEATRICE

53 MENNILLI ILENIA

54 MERCIARO ILARIA

55 MOCCIA AMALIA



56 MONTEROSSO GIULIA

57 MURRONE OMBRETTA

58 PALMERINI CAROLA

59 PARDI IOLANDA

60 PARDO CARLOTTA

61 PATRUNO SARA

62 PETTINELLA CHIARA

63 PICCIANI MARCO

64 RULLI FRANCESCA

65 RUSSO GIORGIA

66 RUSSO SHARON

67 SALVATORE NICO

68 SCHIAVONE VALERIA

69 SCIARRETTA LUCIA

70 TALIA MARZIA

71 TARANTELLI FABIANA

72 TATTA MARIA LAURA

73 TESTA LUDOVICA

74 VALLE ROBERTA

75 VECERA ASIA ROSY JOANNA

76 VITALE PASQUALE

77 ZUCCARO ANTONELLA

SPECIFICATO, altresì, che ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso l’esclusione dei candidati potrà
essere disposta in qualunque fase della procedura di selezione, anche successivamente
all’adozione del presente provvedimento e anche successivamente alla formulazione della
graduatoria finale di idoneità e di merito, qualora venga riscontrata la carenza o la perdita
delle condizioni e dei requisiti di ammissibilità;

RILEVATO che riguardo all’istanza sotto indicata si è potuto procedere ad accertare che la
stessa non risulta rispondente alle prescrizioni del bando dell’Avviso in ordine al requisito
specifico di ammissione relativo all’iscrizione all’Albo professionale relativo alla figura
oggetto di selezione:

N. COGNOME NOME MOTIVO DI ESCLUSIONE

1 D'ONOFRIO LAURA

CARENZA REQUISITO SPECIFICO RICHIESTO ALLA LETT. B)
REQUISITI SPECIFICI DELL'ART. 1 E AL PUNTO 1) DELL'ART. 5

DEL BANDO DI AVVISO: "b) iscrizione all’Albo Professionale.
L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi
dell’Unione Europea consente la partecipazione ai concorsi, fermo

restando l’obbligo dell’iscrizione all’Albo in Italia prima
dell’assunzione in servizio. "

La candidata dichiara di essere iscritta all’ordine professionale dei
Biologi e non a quello dei Tecnici Sanitari di Laboratorio

Biomedico

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 del bando di avviso in parola, alla valutazione dei
titoli degli aspiranti e la prova provvederà apposita Commissione Esaminatrice
appositamente designata e nominata con provvedimento del Direttore Generale e ritenuta la
necessità di provvedere;



ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della
U.O.C. Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne
attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo
determinato di C.P.S. - Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (cat. D) i candidati di
seguito elencati:

N. COGNOME NOME
1 ANDREETTI ILARIA
2 BENEGGIAMO SIMONA
3 BROVIDA EMILIA
4 CANISTRO TERESA
5 CARDILLI DARIO
6 CATALLO MASSIMILIANO ENZO
7 CIFONI ASIA
8 CILLI FRANCESCO
9 CIPOLLONE MARIA LAURA
10 COLANTONI ARIANNA
11 COLATRIANO LUISA
12 CONTENTO STEFANIA
13 D'ALESSANDRO MATTEO
14 D'ANCONA RICCARDO
15 D'ANNIBALLE JESSICA
16 DE FILIPPIS ROBERTA
17 DE SILVA FEDERICA
18 de SIO LUIGIA
19 DEL ROCINO VALERIA
20 D'ETTORRE SABINA
21 DI CUOLLO MANUELA
22 DI GIOVANNI SABRINA
23 DI GREGORIO GIULIA
24 DI MAGGIO SERENA
25 DI MARCANTONIO CHIARA
26 DI MARCO ILARIA
27 DI MILO CARMELA



28 DI PASQUALE MARTA
29 DI PASQUO ANGELA MARIA
30 DI PIETRANTONIO NADIA
31 DI PRATOLA PASQUALE
32 DI PRIMIO IRENE
33 DI STEFANO LUNA
34 D'INTINO EMANUELA
35 DIOMEDE LORENZO
36 DOMENICONE FLAVIO
37 FIDANZA LUNA
38 GEMMITI MARCO
39 GENOVESE GIORGIA
40 GENTILE MARGHERITA
41 GRIECO ANNA MARIA
42 IANNOTTI DARIO
43 IEZZI LUCA
44 INTELISANO ALESSIA
45 LABRIOLA ELISA
46 LANTERNI RITA
47 LEMBO FELISIA
48 LOMBARDI ANTONIO
49 LONGO IRENE
50 LOSOLFO MARIA
51 MANTENUTO CRISTINA NICOLETTA
52 MARCHIONNE BEATRICE
53 MENNILLI ILENIA
54 MERCIARO ILARIA
55 MOCCIA AMALIA
56 MONTEROSSO GIULIA
57 MURRONE OMBRETTA
58 PALMERINI CAROLA
59 PARDI IOLANDA
60 PARDO CARLOTTA
61 PATRUNO SARA
62 PETTINELLA CHIARA
63 PICCIANI MARCO
64 RULLI FRANCESCA
65 RUSSO GIORGIA
66 RUSSO SHARON
67 SALVATORE NICO
68 SCHIAVONE VALERIA
69 SCIARRETTA LUCIA
70 TALIA MARZIA
71 TARANTELLI FABIANA
72 TATTA MARIA LAURA
73 TESTA LUDOVICA
74 VALLE ROBERTA
75 VECERA ASIA ROSY JOANNA
76 VITALE PASQUALE
77 ZUCCARO ANTONELLA

DI PRECISARE che l’ammissione è disposta con riserva secondo quanto illustrato in
premessa;



DI ESCLUDERE dall’avviso de quo la candidata D’Onofrio Laura per la motivazione di
seguito riportata

N. COGNOME NOME MOTIVO DI ESCLUSIONE

1 D'ONOFRIO LAURA

CARENZA REQUISITO SPECIFICO RICHIESTO
ALLA LETT. B) REQUISITI SPECIFICI DELL'ART. 1

E AL PUNTO 1) DELL'ART. 5 DEL BANDO DI
AVVISO: "b) iscrizione all’Albo Professionale.

L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei
Paesi dell’Unione Europea consente la partecipazione ai

concorsi, fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’Albo in
Italia prima dell’assunzione in servizio. "

La candidata dichiara di essere iscritta all’ordine
professionale dei Biologi e non a quello dei Tecnici

Sanitari di Laboratorio Biomedico

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, preposta all’attività di valutazione dei titoli e
della prova dei candidati, nella composizione di seguito indicata:

PRESIDENTE
Dr. Paolo FAZII
Direttore Medico U.O.C. Microbiologia e Virologia A.S.L. Pescara

COMPONENTI
Dott.ssa Anna Maria FACCIOLINI
C.P.S. Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - A.S.L. Pescara

Dott.ssa Irma CAMPITELLI
C.P.S. Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - A.S.L. Pescara

SEGRETARIO
Dott.ssa Carla VOLPE
Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del Personale

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’U.O.C. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione
Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1235 del 27/07/2021 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI
COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO (CAT.
D). AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 28/07/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


